قادیان ۵ فرمادہ اکثریت سمیت حضرت خلیفۃ المسیح الرابعیہ علیہ السلام نے انگریزوں سے تعلق رکھنے والے لوگوں کو قادیان سے دور کرنے کے لیے ایک خط لکھا تھا۔ اس خط میں انگریزوں کو قادیان سے دور کرنے کے لیے ایک خط لکھا تھا۔ اس خط میں انگریزوں کو قادیان سے دور کرنے کے لیے ایک خط لکھا تھا۔

۳ شوال ۱۳۹۵ ہجری ۹ ارفاء ۱۳۵۴ ش ۹ اکتوبر ۱۹۷۵ ع

## بچوں کی ذہنی استعدادوں کی نشوونما کیلئے جماعتی سطح پر کوشش ہونی چاہیے

### ۲۹ اگست کو حضور نے نماز جمعہ پڑھائی اور دو اہم ہدایات پر مشتمل خطبہ ارشاد فرمایا

کہ اتنی اہمیت حاصل نہیں ہے جتنی اہمیت اس بات کو حاصل ہے کہ بچوں کو تعلیمی صلاحیتیں ودیعت کی گئی ہیں ان کی بھرپور نشوونما ہونی چاہیے اور ان کی نشوونما کے لئے ضروری اقدامات پر عملیاتی عمل پوری ہے اور جماعت پر بھی۔